INDICAÇÃO N.º 2796/2019
Ementa: Liberar estacionamento gratuito aos sábados na região central da cidade.
Senhora Presidente,
Considerando que este vereador foi procurado por munícipes consumidores relatando que muitas pessoas se deslocam para campinas e outras cidades vizinhas aos sábados para realizarem suas compras;

Considerando que precisamos valorizar e incentivar o comercio e comerciantes,  e criar facilidades que venham a motivar a população a comprar na própria cidade;
O Vereador Israel Scupenaro, solicita respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal a seguinte indicação:
Que a secretaria competente analise a possibilidade de liberar estacionamento gratuito aos sábados.
Justificativa:

Essa propositura tem a finalidade de valorizar, incentivar e alavancar o comercio de Valinhos, além de atender solicitação da população valinhense.
                                                 Valinhos, aos 14 outubro de 2019.
                                Israel Scupenaro

                               Vereador MDB